

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins a que possa interessar que a empresa Ar Sousa -, inscrita no CNPJ sob o nº.06.327.763/0001-28 com sede Rua 1 nº107 Setor Central, Bom Jesus-GO, já forneceu, e fornece HORTIFRUTE, CARNES e produtos diversos para A EMPRESA M F GARCIA JUNIOR LTDA Bom Jesus-GO.

Atestamos ainda que a empresa citada acima sempre nos atendeu pontualmente quanto aos prazos de entrega, não existindo nada até a presente data que desabone a idoneidade moral e a eficiência técnica da referida empresa.

Bom Jesus, Estado de Goiás, 15 de agosto de 2025

**GARCIA CONSULTORIA
E PLANEJAMENTO
LTDA:44617832000127**

Assinado digitalmente por GARCIA CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA:44617832000127
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A1, OU=
Presencial, OU=27595543000155, OU=AC SyngularID Multipla,
CN=GARCIA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA:44617832000127
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.08.15 11:18:55-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: A R SOUSA – ME

Endereço: Rua 1 Nº 107, Setor Central CEP: 75.570-000

CNPJ: 06.327.763/0001-28 Insc. Estadual: 10.610.742-9 Tel./Fax: (64) 3608 1002

LOTE 7 – HORTIFRUIT

ITEM	UND	Qtd	Produto	Marca	Valor Un	Total	CUSTO PROD.
83	KG	150	ABOBORA CABUTIÁ	CEASA	R\$ 2,91	R\$ 436,50	R\$ 2,33
85	UND	711	ABACAXI (MÉDIO)	CEASA	R\$ 5,90	R\$ 4.194,90	R\$ 4,72
87	PALITO	216	ALFACE CRESPA	CEASA	R\$ 8,90	R\$ 1.922,40	R\$ 7,12
89	KG	75	ALHO	CEASA	R\$ 22,50	R\$ 1.687,50	R\$ 18,00
91	KG	5.922	BANANA PRATA	CEASA	R\$ 3,89	R\$ 23.036,58	R\$ 3,11
93	KG	1.116	BATATA INGLESA	CEASA	R\$ 3,30	R\$ 3.682,80	R\$ 2,64
95	KG	24	BATATA DOCE	CEASA	R\$ 1,93	R\$ 46,32	R\$ 1,54
97	KG	60	BETERRABA	CEASA	R\$ 1,93	R\$ 115,80	R\$ 1,54
99	UND	75	BRÓCOLIS	CEASA	R\$ 8,75	R\$ 656,25	R\$ 7,00
101	KG	645	CEBOLA	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 2.186,55	R\$ 2,71
103	KG	600	CENOURA	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2,40
105	KG	60	CHUCHU	CEASA	R\$ 3,05	R\$ 183,00	R\$ 2,44
107	MAÇO	138	COUVE MANTEIGA (8X1)	CEASA	R\$ 8,66	R\$ 1.195,08	R\$ 6,93
109	KG	2.625	LARANJA	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 8.898,75	R\$ 2,71
111	KG	150	LIMÃO	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 508,50	R\$ 2,71

113	KG	564	MAÇÃ	CEASA	R\$ 7,29	R\$ 4.111,56	R\$ 5,83
115	KG	750	MAMÃO FORMOSA	CEASA	R\$ 3,88	R\$ 2.910,00	R\$ 3,10
117	PCT	675	MANDIOCA DESCASCADA	CEASA	R\$ 5,83	R\$ 3.935,25	R\$ 4,66
119	KG	150	MANGA	CEASA	R\$ 4,85	R\$ 727,50	R\$ 3,88
121	KG	2.730	MELANCIA	CEASA	R\$ 3,88	R\$ 10.592,40	R\$ 3,10
123	KG	750	MELÃO	CEASA	R\$ 3,39	R\$ 2.524,50	R\$ 2,71
125	BANDEJA	129	MILHO VERDE	CEASA	R\$ 7,29	R\$ 940,41	R\$ 5,83
127	KG	369	REPOLHO	CEASA	R\$ 2,90	R\$ 1.070,10	R\$ 2,32
129	KG	642	TOMATE	CEASA	R\$ 3,88	R\$ 2.490,96	R\$ 3,10
131	KG	36	VAGEM	CEASA	R\$ 27,19	R\$ 978,12	R\$ 21,75

Valor Da Proposta: 80.849,73**Oitenta mil oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos****VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE DIAS)**

Banco: Banco do Brasil Nº do banco: 001

Agência: 0900-8

Conta: 12600-4 - AR de Sousa

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital da Licitação**Declaro para os devidos fins, que atendo plenamente os requisitos para habilitação, nos termos do art. art4º, VII, da Lei 10.520/02.****Pela LICITANTE:**Nome por extenso do Representante Legal do **LICITANTE: ADRIANO RIBEIRO SOUSA.**Número do RG do Representante Legal do **LICITANTE: 3460749-6982425 - SSP/GO.**Número do CPF/MF do Representante Legal do **LICITANTE: 862.280.641-34**

A EMPRESA: A R SOUSA DECLARA QUE: 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 2

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.****4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021. 5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONSTANTE NA OS/OF, TODOS OS**

**A R SOUSA
ME**

CASA DE CARNE S A
Rua 1, Nº 107 – Bom Jesus / Go. – Cep. 75.570-000
CNPJ.: 06.327.763/0001-28
Fone/Fax: (64) 3608-1002

BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Bom Jesus de Goiás 04 de Agosto de 2025

A R SOUSA
--LTDA:0632776300

0128 A
ADRIANO RIBEIRO SOUSA

Assinado digitalmente por A R SOUSA LTDA:06327763000128
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=GO, L=Bom Jesus de Goiás, OU=
AC SOLUTI Múltipla vs, OU=24061785000170, OU=
Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=A R SOUSA
LTDA:06327763000128
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.08.04 11:23:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

OBS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

PROPOSTA DE PREÇO

Razão Social: A R SOUSA – ME

Endereço: Rua 1 Nº 107, Setor Central CEP: 75.570-000

CNPJ: 06.327.763/0001-28 Insc. Estadual: 10.610.742-9 Tel./Fax: (64) 3608 1002

LOTE 8 – HORTIFRUIT

ITEM	UND	Qtd	Produto	Marca	Valor Unt	Total	Custo Prod.
703	KG	50	ABOBORA CABUTIÁ	CEASA	1,9	R\$ 95,00	R\$ 1,52
704	UND	237	ABACAXI (MÉDIO)	CEASA	5,75	R\$ 1.362,75	R\$ 4,60
705	PALITO	72	ALFACE CRESPA	CEASA	9	R\$ 648,00	R\$ 7,20
703	KG	25	ALHO	CEASA	22,5	R\$ 562,50	R\$ 18,00
704	KG	1974	BANANA PRATA	CEASA	3,89	R\$ 7.678,86	R\$ 3,11
703	KG	372	BATATA INGLESA	CEASA	3,39	R\$ 1.261,08	R\$ 2,71
703	KG	8	BATATA DOCE	CEASA	1,9	R\$ 1.520,00	R\$ 1,52
703	KG	20	BETERRABA	CEASA	1,9	R\$ 38,00	R\$ 1,52
703	UND	25	BRÓCOLIS	CEASA	8,75	R\$ 218,75	R\$ 7,00
703	KG	215	CEBOLA	CEASA	3,35	R\$ 720,00	R\$ 2,68
703	KG	200	CENOURA	CEASA	2,95	R\$ 590,00	R\$ 2,36
703	KG	20	CHUCHU	CEASA	2,95	R\$ 59,00	R\$ 2,36
705	MAÇO	46	COUVE MANTEIGA (8X1)	CEASA	8,9	R\$ 409,40	R\$ 7,12
704	KG	875	LARANJA	CEASA	3,4	R\$ 2.975,00	R\$ 2,72
704	KG	50	LIMÃO	CEASA	4,53	R\$ 226,50	R\$ 3,62

704	KG	188	MAÇÃ	CEASA	7,4	R\$ 1.391,20	R\$ 5,92
704	KG	250	MAMÃO FORMOSA	CEASA	3,9	R\$ 975,00	R\$ 3,12
703	PCT	225	MANDIOCA DESCASCADA	CEASA	5	R\$ 1.125,00	R\$ 4,00
704	KG	50	MANGA	CEASA	4,9	R\$ 245,00	R\$ 3,92
704	KG	910	MELANCIA	CEASA	3,5	R\$ 3.185,00	R\$ 2,80
704	KG	250	MELÃO	CEASA	3,45	R\$ 862,50	R\$ 2,76
703	BANDEJA	43	MILHO VERDE	CEASA	7,9	R\$ 339,70	R\$ 6,32
705	KG	123	REPOLHO	CEASA	2,9	R\$ 356,70	R\$ 2,32
703	KG	214	TOMATE	CEASA	3,9	R\$ 843,60	R\$ 3,12
703	KG	12	VAGEM	CEASA	27,9	R\$ 334,80	R\$ 22,32
Total 26.509,79							

Valor Da Proposta: 26.509,79**Vinte e seis mil quinhentos e nove reais e setenta e nove centavos.****VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE DIAS)**

Banco: Banco do Brasil Nº do banco: 001

Agência: 0900-8

Conta: 12600-4 - AR de Sousa

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital da Licitação**Declaro para os devidos fins, que atendo plenamente os requisitos para habilitação, nos termos do art. art4º, VII, da Lei 10.520/02.****Pela LICITANTE:**Nome por extenso do Representante Legal do **LICITANTE: ADRIANO RIBEIRO SOUSA.**Número do RG do Representante Legal do **LICITANTE: 3460749-6982425 - SSP/GO.**Número do CPF/MF do Representante Legal do **LICITANTE: 862.280.641-34****A EMPRESA: A R SOUSA DECLARA QUE: 1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS. 2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.****3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.****4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021. 5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO TERMO DE**

**A R SOUSA
ME**

CASA DE CARNE S A
Rua 1, Nº 107 – Bom Jesus / Go. – Cep. 75.570-000
CNPJ.: 06.327.763/0001-28
Fone/Fax: (64) 3608-1002

REFERÊNCIA, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONSTANTE NA OS/OF, TODOS OS BENS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Bom Jesus de Goiás 04 de Agosto de 2025

A R SOUSA

-----**LTDA:06327763000128**-----

A R SOUSA

ADRIANO RIBEIRO SOUSA

Assinado digitalmente por A R SOUSA LTDA:06327763000128
ND: CN=BR, OU=CP-Brasil, S=GO, L=Bom Jesus de Goiás, OU=AC SOLUTI Multipla vs, OU=24061785000170, OU=Presencial, OU=Certificado PJA1, CN=A R SOUSA
LTDA:06327763000128
Reader: Eu sou o autor deste documento
Localização: -----
Data: 2025.08.15 11:22:03-0300
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

OBS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS QUE APRESENTAREM COTAÇÕES CONTENDO PREÇOS EXCESSIVOS, SIMBÓLICOS, DE VALOR ZERO OU INEXEQUÍVEIS, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU AINDA, QUE OFEREÇAM PREÇOS OU VANTAGENS BASEADAS NAS OFERTAS DOS DEMAIS LICITANTES.